
 

 

 

 

 

 

 

îò 14 февраля  2025 г. № 93  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

Об установлении средней стоимости набора  

продуктов питания в лагере дневного  

пребывания, детском лагере труда и отдыха, 

оплачиваемого за счет средств  

муниципального бюджета, на 2025 год 
 

В соответствии со статьями 12, 12.1 Федерального закона  

от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка  

в Российской Федерации», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, 

пунктом 9 части 2 статьи 6 Закона Республики Крым от 02 июня 2015 года  

№ 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их 

оздоровления в Республике Крым», статьями 14, 20 Закона Республики Крым 

от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах 

Республики Крым» 
  
Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

Установить среднюю стоимость набора продуктов питания в лагере 

дневного пребывания, детском лагере труда и отдыха, оплачиваемого за счёт 

средств муниципального бюджета, на 2025 год:  

для детей в возрасте от 7 до 11 лет: 

при трёхразовом питании – в размере 427,61 руб. в день на одного 

ребёнка; 

при двухразовом питании – в размере 352,20 руб. в день на одного 

ребёнка; 

для детей 12 лет и старше: 

при трёхразовом питании – в размере 495,40 руб. в день на одного 

ребёнка; 

при двухразовом питании – в размере 408,07 руб. в день на одного 

ребёнка. 
 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                       Ю. ГОЦАНЮК  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
 


